
OBSAH

■a
Ptejte se nás, co vás zajímá

44 Antikoncepce: hrozba žen?
Převažují skutečně přínosy
pilulek nad riziky?ка
7 „zapomenutých" lidských smyslů 

48  Nová kůže roste pod Tatrami!
Na Slovensku vyvinuli 
umělou náhradu pokožky

4 I PANORAMA 21. STOLETÍ

6  Vyléčí Češi rakovinu?
Nová metoda využívá K e Í Í  
účinky asijské rostliny ‘  /

8  Sportem přece jen  ku zdraví!
Pro cukrovkáře je ideální fotbal

9  A nténa
Žhavé novinky a objevy 
ze světa medicíny 

12 Evoluce nekončí!
Jak budeme \т*Ј 
vypadat v daleké 
budoucnosti?

16 Orgasmus během  porodu?
Nic nemožného!

19 9  fó b ií m odern ího  světa 
Proč se bojíme zrcadel 
a nesnášíme knoflíky?

:í! A  ^

mm
Nová zbraň proti 
malárii? Nakažme

mm
komáry dříve než oni nás!

25  Chm el: ze lené  i léčivé zlato
Zbaví nás žaludečních vředů?

Kouzelný úplněk, bystré děti 
a záchrana antibiotik

28 Budoucnost m edicíny p íšou... 
kon tak tn í čočky! _
Čočky neslouží jen Р И ? '  j 
ke korekci zraku P U fl

31 Kdy nám  narostou tře tí zuby?
Vědci pěstují chrup 
z kmenových buněk

32 Kudy chodí in fekční choroby?
Co má vliv na to, zda se 
nakazíme, či nikoliv?

8 nejnovějších kroků  
do nitra mozku
Špatné myšlenky vymažeme, 
dobré si uložíme do počítače!

79  KALEN DAR

80

83

84

Výstavy, akce, výročí 
Spánek na povel 
Proč se (ne)bát narkózy? 
Ucpané cévy m ěli lidé  
již  ve starověku!
S kardiovaskulárními chorobami 
se potýkáme nejméně 4000 let 
3D tiskárny na vítězném  
tažen í medicínou!
Co se s nimi změní?

8 6  Poštou, e -m a ilem
Co se vám líbí a co nelíbí 

87  Zkouška ohněm , 
m razem  i hladem  
Co všechno vydržíme?

9 0  Co m ěli společného
A lb ert Einstein, Karel Hála  
a  Radoslav Brzobohatý? 
Zabila je prasklá výduf na aorté!

71 M ED IC ÍN SK É STŘÍPKY

98  M E N U  NA PŘÍŠTĚ

I -  V I I I  SPECIÁL

К  lékaři je  daleko?
Pomůže vám telemedicína!

95  Předplaťte si časopis 
PANORAMA 21. STOLETÍ

96  Už m áte svého psychiatra?
Proč jsou duševně nemocní 
považováni za blázny?

51

55

56  

60

61

65

66

73

76

Krátké zprávy a novinky 
Vegetarián i vs. masožravci 
Kdo žije déle... a lépe? 
N em ocné či zraněné  
zachrání Barča!
Jak pracuje letecká 
záchranná služba?

Přelstím e konečně  
šelest v  uších?
Na hučení či pískání 
zabírá lék proti epilepsii!
Co se s nám i děje, 
když um írám e?
A můžeme to nějak zastavit?

Ы
Jak m ít zdravé  
tě lo  i duši?
Cvičte jógu!
Dvacet minut 
denně dělá divy...
Je to  pravda: Smích léčí! 
Pomůže proti stresu 
i srdečním chorobám 
10 žen, které získaly  
Nobelovu  cenu za lékařství 
První z nich byla z Prahy!
6  lékařských vyšetření, 
která zv ládnete  sami 
Co se pozná podle e
prstů nebo očí?
N áhradn í ledviny na obzoru!
Životně důležitý orgán se dočkal 
své funkční náhrady


